=
CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRES PASSOS

EDITAL N.2 08/2025
A Camara Municipal de Vereadores de Trés Passos torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGACAO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Publico n2 01/2025 para o cargo de Assistente Administrativo, aberto
pelo Edital n°® 01/2025, de 23 de maio de 2025.

1.1.1. A relagdo dos candidatos aprovados na Ampla Concorréncia, em ordem de classificagdo, esta disponivel, na
integra, no Anexo | deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura
Municipal: www.trespassos.rs.leg.br.

1.1.2. A relagdo dos candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiéncia, em ordem de
classificacdo, estd disponivel, na integra, no Anexo |l deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.trespassos.rs.leg.br.

1.1.3. A relagdo dos candidatos aprovados na reserva de vaga para Afrodescendentes - Pessoa Negra, Parda ou
Indigena, em ordem de classificagdo, esta disponivel, na integra, no Anexo lll deste Edital, no site da Legalle

Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.trespassos.rs.leg.br.

1.1.4. Ndo houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério
de condigao de jurado.

1.1.5. Os candidatos a seguir foram desempatados dentro de suas posi¢oes pelo critério de maior idade, apurado em
ano, més e dia, sendo relacionados em seguida por inscricdo e data de nascimento: 2406934 (12/04/1995) e 2406430
(17/11/2000); 2406509 (13/06/1979) e 2404679 (21/12/2000).

1.2. O prazo de validade do Concurso Publico n® 01/2025 sera de 02 (dois) anos, a contar da publicagdo desta
homologacdo, podendo ser prorrogado uma Unica vez, por igual periodo, a critério da Autoridade Legislativa.

Trés Passos, 17 de outubro de 2025.

Flavio Habitzreiter,
Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Trés Passos/RS.

Pagina 1 de 6 ]egdlle



’*ésmsﬁ&
pONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO D[E CARGO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRES PASSOS

Anexo | — Relatdrio de Classificagao Final - Ampla Concorréncia

Assistente Administrativo

Prova Tedrico-Objetiva Nota da
Classificagdo | Inscri¢do CANDIDATO(A) Lingua . L. L Conhecimentos Prloya Nota Final

Portuguesa Matemética | Informética = Legislacdo o ;it?rlt?o-

jetiva
1 2404652 DHEISON WILIAN ROTTA DE OLIVEIRA SANTOS 18,00 7,50 4,50 25,00 36,00 91,00 91,00
2 2404750 TAINARA MARIANA MALLMANN 20,00 6,00 4,50 20,00 36,00 86,50 86,50
3 2406934 SINARA FERNANDA KOCHENBORGER 20,00 4,50 6,00 22,50 32,00 85,00 85,00
4 2406430 LUIZA BUHL CANEPPELE 20,00 4,50 6,00 22,50 32,00 85,00 85,00
5 2404933 RODRIGO CAMARGO BARCELLOS 20,00 6,00 4,50 22,50 28,00 81,00 81,00
6 2405132 TALLITA SEHN 18,00 6,00 4,50 22,50 28,00 79,00 79,00
7 2406165 EDUARDA ZENI GRANETTO 20,00 6,00 4,50 20,00 28,00 78,50 78,50
8 2404668 ANA PAULA SCHEPP DE LIMA 20,00 4,50 4,50 15,00 32,00 76,00 76,00
9 2405446 TAIRONE PALCZYKOWSKI 16,00 4,50 4,50 22,50 28,00 75,50 75,50
10 2404724 GRACIANE PEDO NUNES 16,00 3,00 6,00 22,50 28,00 75,50 75,50
11 2406636 JAQUELINE ANDREIA ZARTH 20,00 6,00 3,00 17,50 28,00 74,50 74,50
12 2404670 NATACHA FERREIRA DE VARGAS 20,00 4,50 4,50 17,50 28,00 74,50 74,50
13 2406846 ADEMIR JOSE LERMEN 20,00 7,50 3,00 20,00 24,00 74,50 74,50
14 2405466 RICARDO FELTRIN DA COSTA 20,00 1,50 4,50 20,00 28,00 74,00 74,00
15 2404663 PATRICIA DELALIBERA RAVANELLO 20,00 7,50 4,50 17,50 24,00 73,50 73,50
16 2404751 PAULO CEZAR SMIDT NONNEMACHER FILHO 20,00 3,00 3,00 22,50 24,00 72,50 72,50
17 2406058 RENATA ANDRESSA SCHEID PARANHOS 20,00 6,00 4,50 12,50 28,00 71,00 71,00
18 2404693 LAURA NOVAK DE SOUZA 18,00 4,50 4,50 22,50 20,00 69,50 69,50
19 2406812 FELIPE LUIS PORTOLAN 18,00 6,00 4,50 12,50 28,00 69,00 69,00
20 2404903 TALITA FERNANDA BRESSAN 18,00 4,50 3,00 15,00 28,00 68,50 68,50

Pagina 2 de 6 ]egdlle



Classificagdo

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Inscrigao

2406606
2404653
2406762
2404695
2406605
2404808
2405302
2406661
2405311
2405349
2406573
2406911
2406509
2404679
2404655
2405783
2406499
2406389
2404759
2404696
2404926
2406935
2405361

CANDIDATO(A)

DANIEL REAL SAVIANO
CARLA ALF DREHMER
ADRIANO ROBERTO MASSMANN
PAULA ALBRING RIBEIRO
MARCOS ANTONIO DO ROSARIO BORGES
KATIA MICHELE MAROSKI SCHERER
CLEVERTON ALFARO SEGOVIA
EDUARDO PEREIRA EVANGELISTA
ELIEZER DA ROSA SANTOS
LUCAS PETRY WERLANG
PIETRA APARECIDA DE JESUS
MARIANI PANZENHAGEN BERNARDES
ESTEVAM LUIZ HINTERHOLZ
PAULA DOS SANTOS TRINDADE
ANGELA DIAS VILANOVA
GREGORY HAYLE BOZ FERREIRA
DIOGO MATIEL MARTENS
ALINE ROBERTA SIMSEN
DANIELA LUISA AVOZANI SANTOS
GABRIELA FERNANDA BAMBERG
DRYELE DOS SANTOS GUTH
CAROLINE CAVALHEIRO ARNDT
ALANA MAISA MACHADO

’*ésmsﬁ&
pONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO D[E CARGO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRES PASSOS

Prova Teodrico-Objetiva

Pol;:c:gg:aesa Matemdtica
16,00 7,50
20,00 1,50
18,00 6,00
18,00 7,50
16,00 4,50
20,00 3,00
16,00 1,50
20,00 6,00
20,00 3,00
20,00 7,50
18,00 6,00
20,00 4,50
18,00 4,50
18,00 4,50
18,00 4,50
16,00 3,00
14,00 4,50
16,00 3,00
16,00 4,50
20,00 3,00
16,00 3,00
14,00 4,50
18,00 4,50

Pagina 3 de 6

Informatica = Legislagdo

4,50
6,00
3,00
3,00
4,50
6,00
6,00
1,50
4,50
3,00
6,00
6,00
4,50
4,50
6,00
6,00
3,00
4,50
3,00
4,50
6,00
3,00
6,00

12,50
12,50
12,50
15,00
22,50
17,50
17,50
12,50
12,50
12,50
12,50
7,50
15,00
15,00
12,50
15,00
17,50
15,00
10,00
10,00
7,50
15,00
7,50

legalle

Conhecimentos
Especificos
28,00
28,00
28,00
24,00
20,00
20,00
24,00
24,00
24,00
20,00
20,00
24,00
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
24,00
20,00
24,00
20,00
20,00

Nota da
Prova
Tebrico-
Objetiva
68,50
68,00
67,50
67,50
67,50
66,50
65,00
64,00
64,00
63,00
62,50
62,00
62,00
62,00
61,00
60,00
59,00
58,50
57,50
57,50
56,50
56,50
56,00

Nota Final

68,50
68,00
67,50
67,50
67,50
66,50
65,00
64,00
64,00
63,00
62,50
62,00
62,00
62,00
61,00
60,00
59,00
58,50
57,50
57,50
56,50
56,50
56,00



Classificagdo

44
45
46
47
48
49
50

Inscrigao

2405309
2406596
2405084
2404773
2406869
2405267
2406672

CANDIDATO(A)

KAUANY EDUARDA FOLTZ
FABIOLA THAIS MAFFISSONI
JOAO PAULO FRAGOSO LEINDECKER
RICARDO FRIEDRICH DE ALMEIDA
LUIZA NECKEL DA CRUZ RIBEIRO
ANDREIA HOLSCHU KOCHEMBORGER
ANTONIO RICARDO BONMANN DE JESUS

’*és pA$5°6
pONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO D[E CARGO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRES PASSOS

Prova Teodrico-Objetiva

Pol;:c:gg:aesa Matematica = Informatica = Legislagcdo
14,00 3,00 4,50 10,00
18,00 1,50 4,50 7,50
16,00 1,50 4,50 12,50
18,00 1,50 4,50 10,00
16,00 3,00 4,50 10,00
14,00 3,00 6,00 10,00
16,00 4,50 3,00 7,50

Pagina 4 de 6

legalle

Conhecimentos
Especificos
24,00
24,00
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00

Nota da
Prova
Tedrico-
Objetiva
55,50
55,50
54,50
54,00
53,50
53,00
51,00

Nota Final

55,50
55,50
54,50
54,00
53,50
53,00
51,00



Classificagdo

1

Inscrigdo

2405446

’*és PA$5°6
pONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO D[E CARGO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRES PASSOS

Anexo Il — Relatdrio de Classificagao Final — Pessoa com Deficiéncia
Assistente Administrativo
Prova Teodrico-Objetiva
CANDIDATO(A) Lingua Conhecimentos

Matematica @ Informatica | Legislacdo ree
Portuguesa gistag Especificos

TAIRONE PALCZYKOWSKI 16,00 4,50 4,50 22,50 28,00

Pagina 5 de 6 ]egal]e

Nota da
Prova
Tedrico-
Objetiva
75,50

Nota Final

75,50



Classificagdo

Inscrigdo

2406661
2404679

’*és PA$$°6
pONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO D[E CARGO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRES PASSOS

Anexo lll — Relatério de Classificagdo Final — Afrodescendentes - Pessoa Negra, Parda ou Indigena

Assistente Administrativo

Prova Teodrico-Objetiva

CANDIDATO(A) Lingua L. L. . N Conhecimentos
Matematica = Informatica = Legislagdo

Portuguesa Especificos
EDUARDO PEREIRA EVANGELISTA 20,00 6,00 1,50 12,50 24,00
PAULA DOS SANTOS TRINDADE 18,00 4,50 4,50 15,00 20,00

Pagina 6 de 6 ]egal]e

Nota da
Pl:oya Nota Final
Tedrico-
Objetiva
64,00 64,00
62,00 62,00



