

#### **EDITAL N.º 08/2025**

A Câmara Municipal de Vereadores de Três Passos torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

#### 1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

- 1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2025 para o cargo de Assistente Administrativo, aberto pelo Edital nº 01/2025, de 23 de maio de 2025.
- 1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.trespassos.rs.leg.br.
- 1.1.2. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência, em ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo II deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.trespassos.rs.leg.br.
- 1.1.3. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vaga para Afrodescendentes Pessoa Negra, Parda ou Indígena, em ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo III deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.trespassos.rs.leg.br.
- 1.1.4. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério de condição de jurado.
- 1.1.5. Os candidatos a seguir foram desempatados dentro de suas posições pelo critério de maior idade, apurado em ano, mês e dia, sendo relacionados em seguida por inscrição e data de nascimento: 2406934 (12/04/1995) e 2406430 (17/11/2000); 2406509 (13/06/1979) e 2404679 (21/12/2000).
- 1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2025 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade Legislativa.

Três Passos, 17 de outubro de 2025.

Flávio Habitzreiter, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Três Passos/RS.





### Anexo I – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

#### **Assistente Administrativo**

Classificação				Prov	a Teórico-Obje	ico-Objetiva		Nota da	
	Inscrição	CANDIDATO(A)	Língua Portuguesa	Matemática	Informática	Legislação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico- Objetiva	Nota Final
1	2404652	DHEISON WILIAN ROTTA DE OLIVEIRA SANTOS	18,00	7,50	4,50	25,00	36,00	91,00	91,00
2	2404750	TAINARA MARIANA MALLMANN	20,00	6,00	4,50	20,00	36,00	86,50	86,50
3	2406934	SINARA FERNANDA KOCHENBORGER	20,00	4,50	6,00	22,50	32,00	85,00	85,00
4	2406430	LUIZA BUHL CANEPPELE	20,00	4,50	6,00	22,50	32,00	85,00	85,00
5	2404933	RODRIGO CAMARGO BARCELLOS	20,00	6,00	4,50	22,50	28,00	81,00	81,00
6	2405132	TALLITA SEHN	18,00	6,00	4,50	22,50	28,00	79,00	79,00
7	2406165	EDUARDA ZENI GRANETTO	20,00	6,00	4,50	20,00	28,00	78,50	78,50
8	2404668	ANA PAULA SCHEPP DE LIMA	20,00	4,50	4,50	15,00	32,00	76,00	76,00
9	2405446	TAIRONE PALCZYKOWSKI	16,00	4,50	4,50	22,50	28,00	75,50	75,50
10	2404724	GRACIANE PEDÓ NUNES	16,00	3,00	6,00	22,50	28,00	75,50	75,50
11	2406636	JAQUELINE ANDREIA ZARTH	20,00	6,00	3,00	17,50	28,00	74,50	74,50
12	2404670	NATACHA FERREIRA DE VARGAS	20,00	4,50	4,50	17,50	28,00	74,50	74,50
13	2406846	ADEMIR JOSE LERMEN	20,00	7,50	3,00	20,00	24,00	74,50	74,50
14	2405466	RICARDO FELTRIN DA COSTA	20,00	1,50	4,50	20,00	28,00	74,00	74,00
15	2404663	PATRICIA DELALIBERA RAVANELLO	20,00	7,50	4,50	17,50	24,00	73,50	73,50
16	2404751	PAULO CÉZAR SMIDT NONNEMACHER FILHO	20,00	3,00	3,00	22,50	24,00	72,50	72,50
17	2406058	RENATA ANDRESSA SCHEID PARANHOS	20,00	6,00	4,50	12,50	28,00	71,00	71,00
18	2404693	LAURA NOVAK DE SOUZA	18,00	4,50	4,50	22,50	20,00	69,50	69,50
19	2406812	FELIPE LUIS PORTOLAN	18,00	6,00	4,50	12,50	28,00	69,00	69,00
20	2404903	TALITA FERNANDA BRESSAN	18,00	4,50	3,00	15,00	28,00	68,50	68,50



				Prov	a Teórico-Obje	etiva		Nota da Prova Teórico- Objetiva	Nota Final
Classificação	Inscrição	CANDIDATO(A)	Língua Portuguesa	Matemática	Informática	Legislação	Conhecimentos Específicos		
21	2406606	DANIEL REAL SAVIANO	16,00	7,50	4,50	12,50	28,00	68,50	68,50
22	2404653	CARLA ALF DREHMER	20,00	1,50	6,00	12,50	28,00	68,00	68,00
23	2406762	ADRIANO ROBERTO MASSMANN	18,00	6,00	3,00	12,50	28,00	67,50	67,50
24	2404695	PAULA ALBRING RIBEIRO	18,00	7,50	3,00	15,00	24,00	67,50	67,50
25	2406605	MARCOS ANTONIO DO ROSARIO BORGES	16,00	4,50	4,50	22,50	20,00	67,50	67,50
26	2404808	KÁTIA MICHELE MAROSKI SCHERER	20,00	3,00	6,00	17,50	20,00	66,50	66,50
27	2405302	CLÉVERTON ALFARO SEGOVIA	16,00	1,50	6,00	17,50	24,00	65,00	65,00
28	2406661	EDUARDO PEREIRA EVANGELISTA	20,00	6,00	1,50	12,50	24,00	64,00	64,00
29	2405311	ELIÉZER DA ROSA SANTOS	20,00	3,00	4,50	12,50	24,00	64,00	64,00
30	2405349	LUCAS PETRY WERLANG	20,00	7,50	3,00	12,50	20,00	63,00	63,00
31	2406573	PIETRA APARECIDA DE JESUS	18,00	6,00	6,00	12,50	20,00	62,50	62,50
32	2406911	MARIANI PANZENHAGEN BERNARDES	20,00	4,50	6,00	7,50	24,00	62,00	62,00
33	2406509	ESTEVAM LUIZ HINTERHOLZ	18,00	4,50	4,50	15,00	20,00	62,00	62,00
34	2404679	PAULA DOS SANTOS TRINDADE	18,00	4,50	4,50	15,00	20,00	62,00	62,00
35	2404655	ÂNGELA DIAS VILANOVA	18,00	4,50	6,00	12,50	20,00	61,00	61,00
36	2405783	GREGORY HAYLE BOZ FERREIRA	16,00	3,00	6,00	15,00	20,00	60,00	60,00
37	2406499	DIOGO MATIEL MARTENS	14,00	4,50	3,00	17,50	20,00	59,00	59,00
38	2406389	ALINE ROBERTA SIMSEN	16,00	3,00	4,50	15,00	20,00	58,50	58,50
39	2404759	DANIELA LUISA AVOZANI SANTOS	16,00	4,50	3,00	10,00	24,00	57,50	57,50
40	2404696	GABRIELA FERNANDA BAMBERG	20,00	3,00	4,50	10,00	20,00	57,50	57,50
41	2404926	DRYELE DOS SANTOS GUTH	16,00	3,00	6,00	7,50	24,00	56,50	56,50
42	2406935	CAROLINE CAVALHEIRO ARNDT	14,00	4,50	3,00	15,00	20,00	56,50	56,50
43	2405361	ALANA MAISA MACHADO	18,00	4,50	6,00	7,50	20,00	56,00	56,00



Classificação			Prova Teórico-Objetiva		Nota da				
	Inscrição	CANDIDATO(A)	Língua Portuguesa	Matemática	Informática	Legislação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico- Objetiva	Nota Final
44	2405309	KAUANY EDUARDA FOLTZ	14,00	3,00	4,50	10,00	24,00	55,50	55,50
45	2406596	FABIOLA THAIS MAFFISSONI	18,00	1,50	4,50	7,50	24,00	55,50	55,50
46	2405084	JOÃO PAULO FRAGOSO LEINDECKER	16,00	1,50	4,50	12,50	20,00	54,50	54,50
47	2404773	RICARDO FRIEDRICH DE ALMEIDA	18,00	1,50	4,50	10,00	20,00	54,00	54,00
48	2406869	LUIZA NECKEL DA CRUZ RIBEIRO	16,00	3,00	4,50	10,00	20,00	53,50	53,50
49	2405267	ANDRÉIA HOLSCHU KOCHEMBORGER	14,00	3,00	6,00	10,00	20,00	53,00	53,00
50	2406672	ANTÔNIO RICARDO BONMANN DE JESUS	16,00	4,50	3,00	7,50	20,00	51,00	51,00



### Anexo II – Relatório de Classificação Final – Pessoa com Deficiência

#### **Assistente Administrativo**

		Prova Teórico-Objetiva		Nota da					
Classificação	Inscrição	CANDIDATO(A)	Língua Portuguesa	Matemática	Informática	Legislação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico- Objetiva	Nota Final
1	2405446	TAIRONE PALCZYKOWSKI	16,00	4,50	4,50	22,50	28,00	75,50	75,50





Anexo III – Relatório de Classificação Final – Afrodescendentes - Pessoa Negra, Parda ou Indígena

#### **Assistente Administrativo**

Classificação	Inscrição	CANDIDATO(A)		Prov	Nota da				
			Língua Portuguesa	Matemática	Informática	Legislação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico- Objetiva	Nota Final
1	2406661	EDUARDO PEREIRA EVANGELISTA	20,00	6,00	1,50	12,50	24,00	64,00	64,00
2	2404679	PAULA DOS SANTOS TRINDADE	18,00	4,50	4,50	15,00	20,00	62,00	62,00